



Emma fra Boblberg opfordrede under Frivillig Fredagsfesten til brug af deres onlinetjeneste. Her ses opslaget for Onsdagsklubben, som dengang stadig stod opført på Boblberg som **Seniorklub for +60 kvinder!** Desuden er adressen heller ikke helt rigtig. Foto: Lars Laursen.

Nå ud til nye seniorer – Foredrag om Boblberg

På husmødet den 23. november 2023 blev der besluttet at invitere frivillige fra de ni aktiviteter i Aktivitetshuset Seniorklubberne i Høje Gladsaxe til et to timer langt foredrag med en repræsentant for den kommunalt støttede onlinetjeneste Boblberg.

Formålet med foredraget er at gøre det let for jeres aktivitet at nå ud til potentielt interesserede seniorer i Gladsaxe Kommune og omegn. Derved kan klubber, der savner nye medlemmer let og ganske gratis (bortset fra brug af lidt tid og energi) udbrede kendskabet til jeres aktivitet.

Hvor og hvornår?

Foredraget vil finde sted **torsdag den 14. december 2023 kl. 10-12** i **Seniorklubbernes lokaler**.

Tilmelding kan ske til sekretær Otto Davidsen på e-mail otto.davidsen@gmail.com eller tlf. 60 54 36 42.

Har du savnet en hjemmeside med alle aktiviteter i kommunen?

Der findes allerede flere hjemmesider, hvor klubber, foreninger og selvorganiserede grupper kan gøre opmærksom på deres eksistens og fortælle om deres aktiviteter. Problemet er netop, at der er FLERE! Det kan være svært for kommunens borgere, at finde alle webstederne. Der har ikke hidtil været ét fælles sted, hvor alle aktiviteter har kunnet findes. Det er der nu.

Nogle og 70 kommuner er gået sammen om at skabe og finansiere en fælles hjemmeside, www.Boblberg.dk, hvor alle og enhver kan annoncere og udbyde aktiviteter sammen med andre. Det gælder naturligvis også klubaktiviteter. Kommunerne betaler for driften af hjemmesiden og dens medarbejdere.

Der er ikke noget Boblbergs medarbejdere hellere vil end at tage ud i en klub eller selvorganiseret gruppe for fortælle om, hvad de kan tilbyde. Det er ganske gratis.

Ved **Frivillig Festen** på Gladsaxe Hovedbibliotek den 29. september 2023 demonstrerede Emma fra Boblberg, hvad man kan gøre med deres onlinetjeneste.

Hun (eller en anden) kommer og holder foredrag for de fremmødte torsdag den 14. december kl. 10-12.

Tag også din bærbare PC eller tablet med. Dermed kan du på stedet blive oprettet på Boblberg, så du kan rette i, vedligeholde og lægge nye opslag ud på tjenesten.

Tal på en åbningsdag i jeres aktivitet om, hvem I vil sende til foredraget. Meddel derefter til Otto.

Hvad kan jeres aktivitet bruge Boblberg til?

Boblberg har allerede afsøgt Gladsaxe Kommunes hjemmeside efter oplysninger om frivillige aktiviteter og oprettet opslag for dem og dermed muligvis også jeres.

Men oplysninger kan være flere år gamle. Der kan være kommet nye kontaktpersoner i jeres klub m.m. For at sikre jer, at seniorer bedre kan finde og kontakte jer, er det en rigtig god idé at holde oplysningerne opdateret.

Hvad kan man på Boblberg?

Du kan blandt andet gøre disse ting?

- Læg selv opslag (såkaldte *bobler* 🌈) ud om jeres aktiviteter – endda også med billeder!
- Ikke kun for en enkelt dag men for gentagne åbningsdage.
- Hvis I en dag ude i fremtiden ønsker at tage ud i byen, kan I på forhånd skrive om arrangementet på Boblberg.
- Du kan som frivillige selv få en konto hos Boblberg, så du kan opdatere oplysningerne.

Sådan finder du aktiviteter på Boblberg

Hvordan finder du ud, hvad der er af aktiviteter i Gladsaxe Kommune, i Søborg, Mørkhøj eller Bagsværd? Gå til Boblberg og søg efter: *klaver, kor, hygge, besøgsven, biograftur, film, foredrag, sang, osv.*

Find jer selv på Boblberg!

Klubberne har allerede opslag på Boblberg, men ikke alle oplysninger er korrekte. Og der står ikke noget om hverken gentagne arrangementer eller særlige arrangementer. Efter foredraget kommer de frivillige til at se deres aktivitets oplysninger på Boblberg og eventuelt rette dem.

- Er jeres oplysninger korrekte?
- Vil I gerne skrive noget mere?
- Vil I gerne have billeder med i jeres opslag?
- Og ikke mindst, vil I gerne SELV kunne rette i opslagene?

Så meld en eller flere af jeres frivillige til foredraget og mød op den dag!

Der serveres kaffe, the og lidt brød ☕ 🍰 🍪 på husets regning.

👉 Tilmeld dig hos **Otto Davidsen** enten per e-mail otto.davidsen@gmail.com eller tlf. 60 54 36 42.

Tirsdag den 12. december er sidste frist 🕒 for tilmelding.

Boblberg på smartphonen

Med Boblbergs app er mulighederne endnu større for at finde lige netop dét fællesskab, som du søger. Her kan du nemlig hurtigt og nemt komme ind og se alle nye bobler, og du modtager også direkte notifikationer, hvis du får en ny besked. Måske ved du endnu ikke, hvad du er på udkig efter af nye fællesskaber, men i appen vil du hurtigt blive inspireret.

På Boblberg er vi mere end 550.000, der deler interesser og skaber nye fællesskaber sammen.

Baseret på dine interesser kan du oprette opslag i form af bobler og søge efter nyt indhold i hverdagen eller ændre din livsstil.

Det kan f.eks. være en ny ven eller veninde, én at gå, løbe eller træne med. Nogle at starte en madklub eller tage på café eller restaurant med. Nogle at spille kort, brætspil eller game med. Nogle at dyrke sport som mountainbike, fodbold, kajak, padel-tennis, badminton eller lignende med.

Boblberg drives i partnerskab sammen med Røde Kors.

Du kan også benytte appen til:

SnakSammen.dk

Julevenner.dk

Foreningsoversigt.dk

Findaktiviteter.dk

Herlevbobler.dk

Studiebobler.dk

Sprogland.dk

Nytårsvenner.dk

Grupper.dk

Festivalbobler.dk

Nabobobler.dk

Hent appen her: Apples [App Store](https://www.apple.com/appstore) og Androids [Play Butik](https://www.google.com/playstore).

Med venlig hilsen

Lars Laursen

Formand for [Aktivitetshuset Seniorklubberne i Høje Gladsaxe](http://AktivitetshusetSeniorklubberneHogeGladsaxe.dk).

Ressourcer for Seniorklubberne:

Web: www.SeniorklubberneHG.dk

Facebook: www.facebook.com/groups/SeniorklubberneHG



Sådan kan aktiviteter vises med Boblberg-appen på en smartphone. Billedet: Boblberg.